ПРОЕКТ
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Бирюсинское  муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»

Дума Бирюсинского муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение»

РЕШЕНИЕ
        (Четвертый созыв)

от ______________2019г.                                                                                     №
О проекте решения Думы Бирюсинского городского поселения

«О внесении изменений и дополнений в Устав
 Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»
         В целях приведения Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в соответствие со ст. 7, 35, 44  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  статьями 42, 44 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», Положением «О публичных слушаниях  в Бирюсинском муниципальном образовании «Бирюсинское городское поселение», утвержденным решением Думы  Бирюсинского городского поселения № 46 от 24.04.2013г.,

Дума Бирюсинского городского поселения РЕШИЛА:
         1.Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Думы Бирюсинского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» 15 января  2020г. в 15 часов в здании администрации по адресу: г.Бирюсинск, ул. Калинина 2.

        2.Определить порядок ознакомления с проектом(прилагается), указанным в п.1.1 настоящего решения:

        2.1.В газете «Бирюсинский Вестник»;

        2.2.В администрации Бирюсинского городского поселения по адресу: г.Бирюсинск, ул.Калинина 2, второй этаж, приемная администрации;

        2.3.На официальном сайте администрации Бирюсинского городского поселения.

        3.Жители Бирюсинского городского поселения, имеющие замечания, предложения, и, желающие выступить на публичных слушаниях, обязаны подать в письменном виде имеющиеся замечания, предложения до 14 января  2020г. по адресу: г.Бирюсинск, ул.Калинина 2, второй этаж, приемная администрации.
        4.Начальнику отдела по юридическим, кадровым и социальным вопросам:

        4.1.Подготовить проведение публичных слушаний по проекту решения Думы Бирюсинского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» и подвести их итоги;

      4.2.Обеспечить опубликование результатов  публичных слушаний в Бирюсинском Вестнике  и на официальном сайте администрации Бирюсинского городского поселения.

      5.Настоящее решение подлежит опубликованию в Бирюсинском Вестнике и на официальном сайте администрации Бирюсинского городского поселения.
Председатель Думы

Бирюсинского городского поселения                                                     Л.В. Банадысева

Глава

Бирюсинского  городского поселения                                                      А.В. Ковпинец

Проект

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Бирюсинское  муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»

Дума Бирюсинского муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение»

РЕШЕНИЕ
        (Четвертый созыв)

от ______________2019г.                                                                                     №

О внесении изменений и дополнений
в Устав Бирюсинского муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение»
В целях приведения Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в соответствие со ст. 7, 35, 44  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  статьями 42, 44 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», Положением «О публичных слушаниях  в Бирюсинском муниципальном образовании «Бирюсинское городское поселение», утвержденным решением Думы  Бирюсинского городского поселения № 46 от 24.04.2013г.,
Дума Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» РЕШИЛА:
         1.Внести следующие изменения и дополнения в Устав Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»:
         1.1. Статья 6. Вопросы местного значения Поселения
         1.1.1 пункт 21 части 1 после слов «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории,» дополнить словами «выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения»;
         1.2. Статья 60. Субсидии, иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из местного бюджета

         1.2.1  часть  2 изложить в следующей редакции:
         «бюджетам муниципальных районов могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских поселений в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

         1.2.2 часть 3 изложить в следующей редакции:

         «бюджетам муниципальных образований из бюджетов других муниципальных образований могут быть предоставлены субсидии в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации».
          2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97 – ФЗ  «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
         3.Главе Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» опубликовать муниципальный правовой акт Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10- дневный срок.

         4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Бирюсинский Вестник», а также подлежит размещению на официальном сайте администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».

Председатель Думы

Бирюсинского городского поселения                                                     Л.В. Банадысева

Глава

Бирюсинского  городского поселения                                                      А.В. Ковпинец